
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: SANTORO ROSAMARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI LAVAGNO 

PROVINCIA DI VERONA 

SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 32 DEL 06/02/2024 

SEGRETERIA E AFFARI GENERALI n. 8/2024 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA QUOTA ASSOCIATIVA PER 
ADESIONE ASSOCIAZIONE AVVISO PUBBLICO 2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VENTURINI MARTA 

Proposta Determinazione n. 12 del 01/02/2024 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 04.03.2021 ad oggetto: “Adesione all’Associazione 
fra Enti Locali Avviso Pubblico”, con la quale il Comune di Lavagno aderiva all’Associazione Avviso 
Pubblico, costituitasi nel 1996,  che riunisce e rappresenta Regioni, Provincie e Comuni impegnati 
nel diffondere i valori della legalità e della democrazia. 

VISTA la quota associativa di  Euro 500,00 da versare annualmente a decorrere dal 01.01.2021; 

RITENUTO opportuno assumere l’impegno di spesa per l’anno 2024; 

VISTA la delibera di C.C. n. 77 del 13.12.2023 di approvazione del bilancio per l’esercizio finanziario 
anno 2024- 2026; 

VERIFICATO che in base alla determinazione AVCP n. 4 del 7 luglio 2011 per il versamento di quote 
associative non serve acquisire il cig; 

VISTO il decreto a firma del Sindaco prot. n. 5751 del 03.04.2023 di conferimento della 
Responsabilità del Settore II – Affari Generali – Segreteria – Tributi - Ced – Finanziaria e del 
Personale.  

D E T E R M I N A 
per quanto espresso in premessa: 

- aderire ai servizi offerti dall’Associazione Avviso Pubblico; 

- di impegnare la somma complessiva di euro 500,00 nel piano dei conti finanziario integrato 
U.1.03.02.99.999 della Missione 01 Programma 02 cap. 90.2 “Contributi associativi” del bilancio di 
previsione 2024 con imputazione all’esercizio in cui la stessa diverrà esigibile; 

- dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2024; 

- di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: SANTORO ROSAMARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                       Il Responsabile del Servizio                                                                                                            
          (Venturini Rag. Marta) 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione n. 12 del  01/02/2024; 
 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si 
esprime parere favorevole; 

  

Il Responsabile del Servizio 

F.to: VENTURINI MARTA 

 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del 
Comune di Lavagno  

Ai sensi dell' art. 3 del D.lgs. 39/93 - Firma autografa omessa 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 12 del 01/02/2024; 
 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: VENTURINI MARTA 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del 
Comune di Lavagno  

Ai sensi dell' art. 3 del D.lgs. 39/93 - Firma autografa omessa 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la proposta di determinazione n.   12 del  01/02/2024 

PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: SANTORO ROSAMARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale; 

DETERMINA 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VENTURINI MARTA 
 

Documento Firmato Digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  

(Codice dell'amministrazione digitale) 


